
 1

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   З А   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
          

РЕШЕНИЕ № 748 – ТП 

от 8 октомври 2013 год. 

 
С писмо, вх. № 15-00-5/24.09.2013 г., на основание на чл. 157а, ал. 1 от Закона за 

публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) във връзка с чл. 152, ал. 1 от ЗППЦК в 
Комисията за финансов надзор (КФН) е регистрирано предложение от „Кварцверке” 
ГмбХ, Германия за изкупуване чрез инвестиционен посредник (ИП) „Булброкърс” ЕАД, 
гр. София на акции на „Каолин” АД, гр. Сеново, от останалите акционери на 
дружеството. КФН след като разгледа и обсъди съдържанието на предложението за 
изкупуване и приложените към него документи установи, че са налице следните 
непълноти и несъответствия: 

 
I. По съдържанието на предложението: 
1. По чл. 24, ал. 1, т. 4 от Наредба № 13, съответно по чл. 150, ал. 2, т. 2 и 6 от 

ЗППЦК - Данни за притежаваните от предложителя акции с право на глас в 
дружеството - обект на предложение: 

Следва да се представи информацията по чл. 24, ал. 1, т. 4, б. „б” от Наредба № 
13.  

 
 2. По чл. 44б от Наредба № 13, съответно по чл. 150, ал. 2, т. 4 от ЗППЦК – 
Данни за предлаганата цена на акция: 

Като се има предвид изложеното Ви обръщам внимание, че доколкото прагът от 
95 на сто от акциите на „Каолин” АД е преминат чрез сделки на БФБ АД, а не в резултат 
на отправеното задължително търгово предложение, то цената на акциите, предмет на 
изкупуване, следва да бъде определена съгласно чл. 157а, ал. 3, т. 3 от ЗППЦК, т.е. в 
съответствие с разпоредбите на чл. 150, ал. 6 и 7 от ЗППЦК, като в предложението се 
допълни изискуемата информация за определяне на цената и същата бъде определена 
съобразно датата на регистриране на предложението за изкупуване акциите на „Каолин” 
АД от останалите акционери. 
 

3. По чл. 24, ал. 1, т. 10 от Наредба № 13, съответно чл. 150, ал. 2, т. 10 
ЗППЦК – Реда за приемане на предложението и начина за плащане на цената: 

Доколкото специалната сметка се открива в полза на акционерите, а с нея ще 
оперира упълномощеният ИП „Булброкърс” ЕАД, следва изрично да се опише редът, по 
който ИП ще изтегля сумите от специалната сметка, в какво качество и въз основа на 
какви документи ще го прави, в какви срокове ще бъдат изплащани дължимите суми на 
акционерите. Следва изрично да се уточни ще бъдат ли дължими такси, комисионни и 
други възнаграждения в полза на ИП при изплащане на цената на акциите на 
съответните акционери. 

 
4. По чл. 24, ал. 1, т. 16 от Наредба № 13 и чл. 150, ал. 2, т. 12 от ЗППЦК – 

Информация за приложимото право относно договорите между предложителите и 
акционерите и компетентния съд: 

Изявлението относно договор, сключван от предложителя и акционерите, следва 
да бъде отстранено от текста на предложението, доколкото такъв договор не се сключва. 

 



 2

II. По приложените документи: 
По чл. 44в, ал. 2,т . 2 от Наредба № 13 – Доказателства за открита банкова 

сметка и информация за реда и условията, при които ще се води сметката: 
Следва да се представят в КФН доказателства за открита банкова сметка по чл. 

44е, ал. 2 от Наредба № 13 и информация за реда и условията, при които ще се води 
сметката. 

 
Предвид гореизложеното, КФН счита, че поради съществуващите непълноти и 

несъответствия в съдържанието на предложението, същото не отговаря на изискванията 
на ЗППЦК. 

На основание чл. 13, ал. 1, т. 9 от Закона за Комисията за финансов надзор 
(ЗКФН) във връзка с чл. 152, ал. 1 от ЗППЦК 
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

Р Е Ш И: 

Издава временна забрана за публикуване на предложение, внесено в КФН с 
писмо, вх. № 15-00-5/24.09.2013 г., от „Кварцверке” ГмбХ, Германия за изкупуване 
чрез ИП „Булброкърс” ЕАД, гр. София на акции на „Каолин” АД, гр. Сеново. 

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН в 14-дневен срок от съобщаването му. Обжалването на 
решението не спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 
 
 
     ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
         
                  СТОЯН МАВРОДИЕВ 


